公司本次非公开发行股票上市已经获得深圳证券交易所批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：楚江新材

证券代码：002171

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次新增股份上市日为 2019 年 1 月 25 日。

根据深交所相关业务规则，公司股票价格在上市首日不除权，股票交易设涨

跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次交易中新增股份的性质为有限售条件流通股。本次交易对方缪云良、曹

文玉、曹全中、伍静益、曹国中、曹红梅分别承诺：

自股票上市之日起 12 个月内不转让，满 12 个月后开始解禁，解禁期间及解

禁比例如下（以下按 2018-2020 年为业绩承诺期进行约定；如本次交易于 2019

年完成，则相关期限和时点根据业绩承诺期的变化作相应调整）：

第一次解禁：解禁期间为本次交易完成日后满 12 个月，且根据《专项审核

报告》标的公司完成 2018 年度业绩承诺数的 90%后，缪云良、曹文玉、曹全中、

伍静益、曹国中、曹红梅当年可解禁股份比例=2018 年度实现的扣除非经常性损

益的净利润÷2018 年度业绩承诺数×20%，且可解禁股份比例不超过 20%。

第二次解禁：解禁期间为本次交易完成日后满 24 个月，且根据《专项审核

报告》标的公司完成 2018-2019 年度累计业绩承诺数的 90%后，缪云良、曹文玉、

曹全中、伍静益、曹国中、曹红梅当年累计解禁股份比例=截至 2019 年底累计实

现的扣除非经常性损益的净利润÷截至 2019 年底累计业绩承诺数×45%，且可

解禁股份比例累计不超过 45%。

19

第三次解禁：解禁期间为本次交易完成日后满 36 个月，且根据《专项审核

报告》标的公司完成 2018-2020 年度累计业绩承诺数的 90%后，缪云良、曹文玉、

曹全中、伍静益、曹国中、曹红梅当年累计解禁股份比例=截至 2020 年底累计实

现的扣除非经常性损益的净利润÷截至 2020 年底累计业绩承诺数×80%，且可

解禁股份比例累计不超过 80%。

第四次解禁：解禁期间为本次交易完成日后满 60 个月起，如天鸟高新截至

2020 年末的应收账款净额全部收回或者缪云良、曹文玉、曹全中、伍静益、曹

国中、曹红梅就未收回应收账款承担补偿义务后，则当年累计可解禁股份数为其

于本次交易获得的收购方股份的 100%。

20

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、股份变动情况

（一）发行完成前后公司的股权结构变化情况

本次发行前后，楚江新材的股权结构变化如下：

项目

发行前 本次变动 发行后

数量（股） 比例（%）
发行新股

（股）
数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股

份
16,177,314 1.51% 128,054,660 144,231,974 12.05%

二、无限售条件股

份
1,053,030,742 98.49% - 1,053,030,742 87.95%

合计 1,069,208,056 100.00%  128,054,660  1,197,262,716 100.00%

（二）本次发行完成前后公司十大股东及持股情况

1、截至 2018 年 12 月 31 日，本次发行前公司前十大股东持股情况如下：

股东名称或姓名 持股数量（股）
持股比例

（%）

安徽楚江投资集团有限公司 431,739,560 40.38%

新疆顶立汇智股权投资合伙企业(有限合伙) 28,635,294 2.68%

兴业国际信托有限公司-兴业信托-楚江 1 号集合资金信托计

划
27,136,944 2.54%

安徽楚江科技新材料股份有限公司-第 1 期员工持股计划 23,255,812 2.18%

安徽楚江科技新材料股份有限公司-第三期员工持股计划 21,115,800 1.97%

任东梅 18,974,003 1.77%

鹏华资产-招商银行-华润深国投信托-华润信托·皓熙定增 1

号集合资金信托计划
18,073,088 1.69%

中国建设银行股份有限公司-银华鑫锐定增灵活配置混合型

证券投资基金
11,960,132 1.12%

鹏华资产-浦发银行-兴业国际信托-兴业信托·融汇 1 号证券

投资集合资金信托计划
11,901,370 1.11%

张慕中 11,847,889 1.11%

2、本次新增股份登记到账后，本次发行后发行人前十名股东情况（以截至

2018 年 12 月 31 日计算）如下：

股东名称或姓名 持股数量（股）
持股比例

（%）

安徽楚江投资集团有限公司 431,739,560 36.06%

缪云良 79,202,468 6.62%

新疆顶立汇智股权投资合伙企业(有限合伙) 28,635,294 2.39%

兴业国际信托有限公司-兴业信托-楚江 1 号集合资金信托计 27,136,944 2.27%

21

划

安徽楚江科技新材料股份有限公司-第 1 期员工持股计划 23,255,812 1.94%

安徽楚江科技新材料股份有限公司-第三期员工持股计划 21,115,800 1.76%

任东梅 18,974,003 1.58%

鹏华资产-招商银行-华润深国投信托-华润信托·皓熙定增 1

号集合资金信托计划
18,073,088 1.51%

曹文玉 16,501,889 1.38%

中国建设银行股份有限公司-银华鑫锐定增灵活配置混合型

证券投资基金
11,960,132 1.00%

本次发行完成后，上市公司的股本由 1,069,208,056 股变更为 1,197,262,716

股，社会公众股东合计持股比例不低于本次交易完成后上市公司总股本的 10%，

公司仍满足《公司法》、《证券法》等法律法规规定的股票上市条件。

二、管理层讨论与分析

本次交易对公司的影响及管理层讨论与分析详见《安徽楚江科技新材料股份

有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订

稿）》。

22

第五节 本次新增股份发行上市相关机构

一、独立财务顾问

名称：东海证券股份有限公司

法定代表人：赵俊

住所：常州市延陵西路 23 号投资广场 18 层

电话：021-20333333

传真：021-50817925

项目主办人：彭江应、江成祺

项目协办人：叶冬冬

项目组成员：江煌、易君俊、张鹏飞

二、法律顾问

名称：安徽天禾律师事务所

负责人：张晓健

住所：安徽省合肥市庐阳区濉溪路 278 号财富广场 B 座东楼 16 层

电话：0551-62620429

传真：0551-62620450

经办人：喻荣虎、李结华、李梦珵

三、审计机构

名称：华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人：肖厚发

住所：北京市西城区阜成门外大街 22 号 1 幢外经贸大厦 901-22 至 901-26

电话：010-66001392

传真：010-66001392

经办人：廖传宝、李生敏、陈莲

四、资产评估机构

名称：中水致远资产评估有限公司

23

法定代表人：蒋建英

住所：北京市海淀区上园村 3 号知行大厦七层 737 室

电话：010-62169669

传真：010-62196466

经办人：张旭军、许辉

24

第六节 中介机构对本次交易实施情况的结论意见

一、独立财务顾问核查意见

独立财务顾问认为：本次交易已获得的批准和核准程序符合法律、法规和规

范性文件的规定，并按照有关法律、法规的规定履行了相关信息披露义务。楚江

新材向交易对方发行非公开发行股份经过了必要的授权，并获得了中国证券监督

管理委员会的核准。目前，本次交易所涉及的资产过户和股份发行登记手续已经

办理完毕，楚江新材已合法取得标的资产的所有权。标的资产相关实际情况与此

前披露的信息不存在差异，相关协议及承诺已切实履行或正在履行中。上市公司

资金、资产不存在被实际控制人或其他关联人占用，或上市公司为实际控制人及

其关联人提供担保的情形。相关后续事项的办理不存在实质性法律风险和障碍。

独立财务顾问同意推荐楚江新材本次发行股份购买资产的股票在深圳证券交易

所中小板上市。

二、法律顾问核查意见

法律顾问认为：本次交易已获得必要的批准与授权，已具备实施的法定条件；

楚江新材已完成本次交易标的资产的过户、新增注册资本验资及新增股份登记手

续；本次交易的实际情况与此前披露的相关信息不存在重大差异；楚江新材的董

事、监事、高级管理人员未发生变更；本次交易后续事项的办理不存在实质性法

律障碍。

25

第七节 持续督导

根据《公司法》、《证券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司